MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Conselho de Campus

RESOLUÇÃO Nº 29, DE 08 DE JULHO DE 2019.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de
suas atribuições legais e regimentais e por deliberação do pleno na sessão ordinária do dia
08 de julho de 2019, RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 30/2019, de 11 de junho
de 2019, relativo ao Processo eleitoral para escolha de representantes do Campus Porto
Alegre do IFRS para a Comissão Própria de Avaliação (CPA) Local.

Parágrafo único Os eleitos para a Comissão Própria de Avaliação (CPA) Local
são:

I - Segmento Discente:
a) Gilson Valério Vicente (titular);
b) Jeferson da Rocha Boeira Júnior (titular);
c) Desnise Trindade Acosta (titular);
d) Arthur de Castro Fraga (suplente).

II - Segmento Docente:
a) Luciana Sauer Fontana (titular);
b) Cristina Rorig Goulart (titular);
c) Flademir Roberto Williges (titular);
d) Andréa Ribeiro Gonçalves (suplente).

III - Segmento Técnico-administrativo:
a) Marlon Eduardo da Silva (titular);
b) Luísa Gil Almeida (titular).

Art. 2º AUTORIZAR a comissão eleitoral a convocar assembleia para eleição
dos membros titular e suplente do segmento técnico-administrativo.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Marcelo Augusto Rauh Schmitt
Presidente do Conselho do Campus

Campus Porto Alegre - IFRS